
Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 52 000,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 52 000,00 0,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 52 000,00

600 Transport i łączność 150 000,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 150 000,00 0,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 150 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 18 700,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 18 700,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 18 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 130 000,00 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 130 000,00

758 Różne rozliczenia 295 155,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 295 155,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 295 155,00

852 Pomoc społeczna 0,00 4 910,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 4 910,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 910,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 800,00 0,00

UCHWAŁA Nr XII/83/2019

Rady Gminy w Czerminie

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 

247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j Dz. U. z 

2019r, poz. 869) uchwala się, co następuje:

o kwotę 40 800,00 zł na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie,

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów:

o kwotę 224 510,00 zł na podstawie pisma nr ST5.4750.8.2019.g z Ministerstwa Finansów,

o kwotę 4 910,00 zł na podstawie pisma nr F-VI.3111.1.134.2019 z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

o kwotę 70 645,00 zł na podstawie pisma nr ST5.4751.7.2019.5g z Ministerstwa Finansów,

o kwotę 130 000,00 zł na podstawie wniosku o dotację na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Otałęż,

o kwotę 52 000,00 zł na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego nr 77/2026/19 z dnia 24 września 2019 r.,

o kwotę 18 700,00 zł na podstawie pisma nr DTG-801-8/19 z Krajowego Biura Wyborczego w Tarnobrzegu,

o kwotę 150 000,00 zł z tytułu dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych,

2. Zmniejsza się plan dochodów:



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 800,00 0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 40 800,00

Podsumowanie 686 655,00 4 910,00

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

010 Rolnictwo i łowiectwo 58 000,00 0,00

01008 Melioracje wodne 6 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 52 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 52 000,00

600 Transport i łączność 250 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 150 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 18 700,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 18 700,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 325 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 325 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00

801 Oświata i wychowanie 595 155,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 295 155,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 224 510,00

o kwotę 40 800,00 zł na podstawie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie,

o kwotę 130 000,00 zł na podstawie wniosku o dotację na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Otałęż,

o kwotę 150 000,00 zł z tytułu dotacji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych,

§ 4. 1.Zwiększa się plan wydatków:

o kwotę 70 645,00 zł na podstawie pisma nr ST5.4751.7.2019.5g z Ministerstwa Finansów,

o kwotę 224 510,00 zł na podstawie pisma nr ST5.4750.8.2019.g z Ministerstwa Finansów,

o kwotę 451 000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych § 950.

o kwotę 150 000,00 zł na udzielenie pożyczek z budżetu JST § 991.

o kwotę 52 000,00 zł na podstawie Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego nr 77/2026/19 z dnia 24 września 2019 r.,

o kwotę 4 910,00 zł na podstawie pisma nr F-VI.3111.1.134.2019 z Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

2. Zmniejsza się plan wydatków:

o kwotę 451 000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych § 950.

o kwotę 18 700,00 zł na podstawie pisma nr DTG-801-8/19 z Krajowego Biura Wyborczego w Tarnobrzegu,

§2. Zwiększa się plan przychodów:

§ 3. Zmniejsza się plan rozchodów:



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 70 645,00

80104 Przedszkola 300 000,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 300 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 4 910,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 4 910,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 910,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 800,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 800,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 800,00

 Podsumowanie 1 287 655,00 4 910,00

§ 5. 1.Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

600 Transport i łączność 0,00 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 20 102,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 20 102,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 834,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 871,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 594,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 003,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 422,00 3 120,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 25 422,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 422,00

80195 Pozostała działalność 0,00 3 120,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 120,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 2 200,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 0,00 2 200,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 200,00

926 Kultura fizyczna 0,00 25 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

 Podsumowanie 55 422,00 55 422,00

2. W powyższych zmianach w ramach Funduszu Sołeckiego Otałęż ustala się przeniesienie wydatków z działu 600 "Transport i 

łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne", § 4270 "Zakup usług remontowych" z zadania - "utwardzenie gruntu pod 

parking" w kwocie 5 000,00 zł oraz wydatków z działu 926 "Kultura fizyczna", rozdział 92601 "Obiekty sportowe", §6050 

"Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" z zadania "wykonanie boiska" w kwocie 25 000,00zł na zadanie - "zakup 

samochodu pożarniczego dla OSP" w kwocie  30 000,00 zł w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", 

rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne", § 6060 "Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych".



2) udzielenia pożyczek § 991 w kwocie 0,00 zł.

c) udzielenie pożyczek z budżetu JST w kwocie 0,00 zł.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 465 020,00 zł, z następujących tytułów:

1) spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 w kwocie 465 020,00 zł,

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 465 020,00 zł.

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 1 717 

885,50 zł na:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 3 570 000,00 zł.

1) kredytów i pożyczek § 952 w kwocie 3 570 000 ,00 zł na:

§6. 1. Ustala się deficyt w wysokości 4 822 865,50 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 252 865,50 

zł.

2) kredytów i pożyczek § 952 w kwocie 3 570 000,00 zł.

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 252 865,50 zł.

3. W związku z realizacją w partnerstwie z Gminą Wadowice Górne zadania "Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii szansą 

na poprawę jakości środowiska naturalnego w gminach Czermin i Wadowice Górne” ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, dokonuje się przeniesień wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdziale 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu", zmniejszając w § 6057 "Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych" o kwotę 565 000,00 zł do kwoty 6 984 653,00 zł  oraz zwiększając w § 6257 "Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego" o kwotę 565 

000,00 zł do kwoty 3 014 777,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 287 885,50 zł z tytułu:


